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SHOQERIA "MELD!" Sh.p.k. Korce

PASQYRAE BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2015

Nr AKTIVET Sheni} 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 7,549 936 3,198,030
1 |Banka 1 7,493,090 3,182,299
2 |Arka 2 56,848 15,731
investime
1 |N@ tituj pronesie té njésive akonomike brenda grupit

2 |Aksionet e vela

3| Te tjera Financiare
Té drejta té arkétueshme 2 36,607,768 11,864,139
1 |Nga aktiviteti i shirytézimit 26 070679 1,718,940
5 Nga njésite ekonomike brenda grupit

3|Nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4

5

e

Te tjera 41 10537,089] 10145199
Kapital | nénshkruar | papaguar
P Inventarét 3 92,300,063| 70,328,873
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme({ Ambalazh) 7.080,804] 2808740
Prodhime né proces dhe yseémprodukte
Produkte té gatshme

1

2

3

4 |Malira 7| 84.319.259] 67.519.933
]

8

7

-

Aktive Biologjike (Gjé e gjalle ne rritie & majmeari)

AAGJM té mbajtura pér shilje

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shiyra

P-| Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I\'otall i A

| ktiveve Afatshkurtra 136,457,767| 85,390,842
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare

1| Tituj pron@sie né njésité ekonomike brenda grupit
2 | Tituj 16 huadhénies né njesits ekonomike brenda grupit

3| Tituj pronesie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrase

4 | Tituy t huadhénies né njésité ekonomike Ku ka interesa plesemarrése
5 | Tituy té tieré (& mbajtur si aktive afalgjata
5]
A

Tituj té Yere té huadhénies
| Aktivet materiale 4 33,654,188| 32,496,956
1| Toka dhe ndértesa 1 290 686 3059856
2 limpiante dhe makineri 2] 3,067,403 3,662,033
3|76 yera Instalime dhe pajisje 3] 1,153,887 1,024,756
4 | Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 4| 26142.212] 27,604,182
p| Ativet biologjike
Aktive jo materiale:
1 [Koncesione patenta ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive 1 ngjasnme
2 |Emri | Mire
3 |Parapagime per AAJM
p-| Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar | papaguar
I Totali i Aktiveve Afatgjata 33,654,188| 32,496,956
AKTIVE TOTALE 1&&!1.955 117,887,798
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SHOQERIA "MELDI" Sh.p.k. Korce

PASQYRAE BI CIT_( Vazhdi
Per vitin ushtrimor te mbyliur me 31 Dhjetor 2015

?T
INF DETYRIMET DHE KAPITALI Sheni! 2015 | 2014
Detyrime afatshkurtra: 5 116,592,761 79,110,231
1 [Tilut & huamarrjes
2 _|Deiynme ndaj institucioneve te kredisé
3 [Arkelime né avance pér poros:
4 _|Te pagueshme par aklivitetin e shirytezimit 4| 33777,578] 16464 626
! 5 |Deftesa te pagueshme |
| | B |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda giupit |
| /_1Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka mnteresa pjesemarese =
8 |Te pagueshme nda; punongsve dhe sigurimeve shogérore/shendetsore 8 506,164 568
| g |Te pagueshme pér detyrimel tatimore 9 1. 709.019 159
| | 10 |Te yera 18 pagueshme 10| 80600000 &18157
P Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P76 ardhura té shtyra
| Provizione |
| Totali i Detyrimeve Afatshkurtera 116,592,761 79,110 2314
» [ Detyrime afatgjata: [ A
1 | Titwt @ huamarnes ] |
2 [Detynme ndaj institucioneve 16 kretise |
[ 3_JArketime! né avance per poros: |
[ 4_|Te pagueshing per aktivitetin e shirytezimil ]
! 5 |Deftasa 16 pagueshme : =
8 | Te pagueshme ndaj ryesive exonomike brenda grups R
71 Te pagueshme ndaj nesive akonomike ku ka nteresa o plesemarrase _ i e
B | & yara 16 pagueshime - S
| I|Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara el |
| P\Te ardhura té shtyre |
f e mem B}
{__BProvizione: -
i 1_|Provizione per pensionet |
L 2_|Provizions 1é yera 3 j
[ PrDatyrime tatimore té shtyra |
i Totali | Detyrimeve afatgjata D 0]
L DETYRIMET TOTALE 118,582,761 791102.51
B Kapitah dre Rezervat e T _.
PKapitaii i Nénshkruar 6 5 600.000] 5600 000]
B [Primi | lidhur me kapitalin !
B Rezerva rivierésimi i
P Rezerva té tjera 7 1,500,000 1,500,000
| 1 |Rezerva ligjore ] 0(. 00 Y 100000}
P 2 |Rezerva statulcre 2 U L} | -_-hl.[j"__
| 3 |Rezerva te jera = e
B Fitimi | pashperndaré 8 31677567 2 893 195)
P Fitim / Humbja e Vitit 8 14741627 9784 372!
Totaii i Kapitalit 53.519,194| 38,777,567
i TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 170,111,885 117,887,798
I | __-_-J




SHOQERIA "MELDI" Sh.p.k. Korce

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e snfrytézimit 1 klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Shenime

=1 8

2015

2014

Te ardhura nga aktiviteti | shirytézimit

[ A0

188,170,583

138,580,395

Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekanomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura te tjera té shfrytézimit

viviviv|v|

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

11

-188,706,548

-107,152,422

| -

1|Lends & pare dhe matanale le kansirmueshme

2| TE yera shpenzime

15¢ 708 549

-107 152.423

Shpenzime t& personelit

12

4,692,507

3,686,786

Fuaga dhe shparblime

-4 02% 000

3 158.000]

2 | Shpenzime € sigunimeve shogérore/shéndetsore (paragilur vecmas

6571 507

%26 786/

Iga shpenzitmel pér gensionsl)

Znhvlergsimi | aktiveve afatgjata materiate

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

13

958,463

188,674

Shpenzime 18 tera shirytezimi

14

-9,037 880

-18.175,05¢

Te ardhura té tjora

4,180,133

2,140,573

[ L1y |Té ardbura nga mesité ekononike ku ka intersss plesémarrase (paragiur

veginas e ardhurat _nga rjesité ekononwke brenda grupi)

l" ] 5 | T¢ ardhura nga ivestimel dhe huglé e Gera piese e aidtivave Hfsrgjgfﬁ

vegmas 8 srdhucal nga njesus ekonomike hrenda grupt)

4 (98 a0

T' e i

21138 900)

i}

v

aktive afatshkurtra

lriteresd 1@ arkGlueshiém dhe e ardhura té tera 16 ngyasime (paragior
vRCIIAS (& Arhural Nge [yesits ekononike Brends grupit)

B1 4ba

Znvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura 8i |

v

Shpenzime financiare

18

802, 658

Shpenzine interesi dhe shpensime 16 ngashme (paragitn BOMAS
Stipenzanel por Uy paguar fuk npssitd ekotionike brenda grupit)

A02 858

2 | Stipenzune té hora finsnciars

Pjesa v fiimivhumbjes nga pjesbmarrel

FitimitHumbia para tatmit

=EE

17

1
117,358 658

11,811,026

vlwly

Shpeniimi  tatimit mbi fitimin

18

-

2618032

|1 [Shpenzim aktal | el mb; i

1,726,654

2 | Shpenzami 1 @ahm ftimil 1 shiyre

[ #4

Flesy e tatinn fitimit te _piasemarmeve

ity ety

FitimiiHumbja & vitit

14,741 827

[FitimilHumbja pir:

|__(Pronarel e myéuisd ekanomike mome

L linlaresal jo-kantrollusse

T —y

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirﬁse*“

Pershkrimi | Elementeve

2015 |

F,lmn};j_umb[a & vilit

_;_1 4741 827

Te acdhure 16 Yera giitheparshitese par vilin

_JDiterencat (+/-) nga perkihimi  monedhas na egpr_umh‘m & hua@

— e

ciferencal (+/-) nga nivlerésimi | aktiveve afalgiata materale

— .. "e

Diferencal (+/-) nga rivierdsimi | akhivel financiare 16 mibajlura psr shiye

Plesa e 1€ ardhurave githeperishirase nga pjesamarra!

Total ) te ardhurave 1@ tera gjithdperfshirese per vitin

vy

Towl | 1€ ardhurave githeperfshirese pér vitin

B =5 TS SR .

Totali | te aritturave/humbieve githeparfshirese pe
1

Fronaret & rj#sisé ekonamike meme

| hitbresat jo-kontrofiue se




Shogeria "MELDI" Shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2015

2014

P [Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

14,741,627

0.784 372

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare.

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

196,674

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

956,463

Fluksi | mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit.

Renie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme che té tjera

-24,743,629

3,887 318

Renie/mmitje) né inventare

-21,971,390

-16,939.175

Rritje/(rénie) né deltyrimet @ pagueshme

37,496,034

10,581,873

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-13,504

-160,255

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

6,464,601

7,359,807

p [[Fluks! | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té perdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Fagesa pér blerjen & aktiveve afatgjata materiale

-2,112,695

-4,452 072

Arkétime nga Shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blernen e investimeve te tjera

Arkelime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arketuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-2,112,695

-4,452,072

P |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin @ financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi | aksioneve 16 pérdorura Si kolateral

Hua té arketuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate

Riblerje & aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve (é qirasé financiare

Interes | paguar

Dividende té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

IRritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

4,351,906

2,907,738

ﬂM]ete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

3,198,030

290 205

Efekti | lubatjeve té kursit t& kembimit té mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

7,549,936|

3,198,030

- 1“-‘9 X gh[m]
TEL 16

'y L
A 4

[y
;|‘!5! 4

N
i




SHOQERIA "MELDI" Sh.p.k. Korce

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkraar

Primi i lidbur me kapitalin

Rezerva Rivierésimi

Rezerva Ligjore
Rezerva Statutore
Rezerva (€ tjera

Totah

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit
Totah
Interesa Jo-kontrofiues

2013

Pozicioni finunciar mé 31 dhjetor

5,600,000

1,100,000 | 400,000

17,790,575 | 4,102,620 | 28,993,195 28,993,195

Elekti 1 ndryshimeve né politikal
Kontahél

> Puzicioni financiar | videklnruar
mé | janar 2014

5,600,000

1,100,000 | 400,000

21,883,195 28,993,198 28,993,195

TE ardhura torale

| glithEpérishirése pér vitin:

Fiumi» Humbja ¢ vitil

9,784,372 | ©,784 372 8.784 372

PE ardbura € tjeen

L {eiithEpérfshirise:

Totali i 6 ardhurea
glithépérfshirise pér vitin:

Frunsaksionet me pronarét e
njtsis ehonomike té njohura

direkt nd kupitat:

Fmetimi 1 kapitaliv & nénshkruar

Dividende @ paguar

Totli i trunsaksioneve me

pronurét ¢ njésisé ekonomike

> Pozicioni financiar i videkisruar
mé 3 dhjetor 2014

6,600,000

1,100,000 400,000

21,893,195 | 9,784,372 | 38,777,567 38,777,567

= Fozicioni Anunciar | rideklaruar

__{ME 1 junur 2015

5,600,000

1,100,000 400,000

31,677,667 38,777 687 38,777,567

Towlii € urdhura
glithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbija ¢ vitit

14,741,827 | 14,741,827 14,741,627

P& ardhura (@ tjern
\gjilh@n!rf!hiﬂhr:
TEardbura woeale

Blithéperishirise pér vitin:

Transuksionet me pronarét ¢
njisisE ekunomike € njohura

direkr ng Kapital:

Emetimi i kupitalit  nénshkruar

Dividende 1@ pagusr

Totuli i transuksioneve me

pronacél e njésisé ekonomike

: Pozicioni financiur mé 31 dhjetor
|” 2015

5,600,000

1,100,000

31,677,667 | 14,741,627 | 53,519,194 53,618,194




